
  
Jásejte Hospodinu, lidé po 1.

Na přímluvy 2.

Tvé hromy se rozléhají tam, 3.

                         kde krouží těle-

Na přímluvy 4.

Oděn jsi ve slá-5.

Na přímluvy 6.


ce -

Bo -

sa 

Bo -

vu 

Bo -


lé 

ho -

ne -

ho -

a 

ho -


ze

ro -

be

ro -

ve -

ro -


-

di -

-

di -

leb -

di -


mi,

ce,

ská,

ce,

nost.

ce,

PROMĚNĚNÍ PÁNĚ

1. antifona (Ž 65, 76, 23 a 103)



  
opěvujte jméno Jeho, 1.

         vzdávejte mu slávu 

Spasi-2.

blesky tvé osvěcují svět; chvěje a ko-3.

Spasi-4.

Světlem oblékáš se 5.

Spasi-6.



chvá -

te -

ří 

te -

ja -

te -



lou 

li, 

se 

li, 

ko 

li, 



Je

spa -

ze

spa -

rou

spa -



-

siž 

-

siž 

-

siž 



ho!

nás!

mě.

nás!

chem.

nás!





  
Severní svahy 1.

Synu Boží, jenž ses na vrcholku 2.

Uvedl je na svou 3.

Synu Boží, jenž ses na vrcholku 4.

Horu Sion, kterou si 5.

Synu Boží, jenž ses na vrcholku 6.

Sláva Otci i Synu i Sva-7.


hor 

ho -

ho -

ho -

za -

ho -

té -


Si -

ry 

ru 

ry 

mi -

ry 

mu


ón

pro -

sva

pro -

lo

pro -

Du


-

mě -

-

mě -

-

mě -

-


ských,

nil,

tou,

nil,

val,

nil,

chu,

2. antifona (Ž 47, 77)



  
tam je město Krále 1.

spasiž nás, zpívající ti: 2.

horu tuto, kterou získal 3.

spasiž nás, zpívající ti: 4.

a jako příbytek jednorožce učinil 5.

spasiž nás, zpívající ti: 6.

i nyní i vždycky, až na věky7.


ve -

al -

pra -

al -

sva -

al -

vě -


li -

le -

vi -

le -

ty -

le -

kův.


ké

lu

cí

lu

ni

lu

A


-

-

-

-

-


ho.

ja!

 svou.

ja!

svou.

ja!

men.





  
Jednorozený Synu a 1.

přijati na se tělo od svaté 2.

          Bohorodice a vždycky 

jenž jsi ukřižován byl, 3.

jeden jsoucí ze 4.


Slo -

Pan -

Kris -

Sva -


vo

ny

te

té


Bo

Ma -

Bo -

Tro -


-

ri -

že

ji -


ží,

e

náš,

ce,

Jednorozený Synu



  
nesmrtelný, jenž jsi ráčil pro spa-1.

i státi se bez pro-2.

a smrtí svou 3.

s Otcem i Svatým Duchem spolu sla-4.


se -

mě -

smrt

ve -


ní

ny

jsi

ný,


na

člo -

po

spa -


-

vě -

-

siž


še

kem,

třel,

nás!



  
Kdož doufají v 1.

Hory jsou kolem 2.

Kdo přebývati bude v obydlí tvém, 3.

Kdo vystoupí na Horu 4.


Hos -

Je -

Hos -

Hos -


po -

ru -

po -

po -


di

sa -

di

di -


-

lé -

-

no -


na,

ma

ne?

vu?

3. antifona (Ž 124, 14 a 23) (7. hlas)



  
jako hora Sion nezako-1.

a Hospodin vůkol lidu svého, od 2.

A kdo se usídlí 3.

A kdo stane na sva-4.


lí -

ny -

na 

tém 


sa -

ní 

sva -

mís -


jí 

až 

té 

tě 


na -

na 

ho -

Je


vě -

vě -

ře 

-


ky.

ky.

tvé?

ho?

Po každém verši se zpívá sváteční tropar: „Tys proměnil se...“





  
Tys proměnil se na hoře, 1.

Na přímluvy Bohorodice 2.

  ať zasvitne též nám hříšným světlo 


Kris -

tvo -


te 

je 


Bo

věč


-

-


že,

né,

Tropar (7. hlas)



  
a ukázal jsi učedníkům 1.

            slávu svou, pokud 

Dárce svět-2.



ji 

la, 



snés -

slá -



ti 

va 



mo

to



-

-



hli.

bě!



  
Na hoře proměnil ses, 1.

aby chápali, že trpíš 2.

a světu 3.


Kris -

do -

a -


te 

bro -

by 


Bo

vol

hlá -


-

-

sa -


že, 

ně,

li,

Kondak (7. hlas – stichirový)



  
a učedníci viděli slávu tvou, 1.

                nakolik ji postihnout do-

až budou hledět, jak jsi na kříž 2.

že ty jsi vpravdě Záře 3.



ká -

při -

Ot -



za -

bí -

co -



li,

jen,

va.





  
Jak  vznešená  jsou  díla  tvá,  Hospodine!

Prokimen

  
Všech -


no


jsi

 
moud -


ře


u -


či -


nil.

2.) Dobrořeč, duše má, Hospodinu. Hospodine, Bože můj, tys nadevše veliký!

 

  
Rodila jsi Syna 1.

jako ten, kdo je 2.

a 3.


bez 

o -

me -


po -

děn 

zi 


ru -

v tě

lid -


še -

-

mi 


ní,

lo,

žil.

Místo „Jest vpravdě důstojno“ zpívat irmos:



  
Bůh skrze lů-1.

uká-2.

Proto tě, Bohorodice, všich-3.


no

zal 

ni 


 tvo -

se 

ve -


je 

na 

le -


pro -

ze -

bí -


šel,

mi

me.

Ke svatému přijímání:

Pane, ve světle tváře tvé chodíme a ve jménu tvém radovati se budeme navěky.




